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  SLOVO STAROSTkY

Milí čtenáři, 
další měsíc utekl jako voda. A nebyl to ledajaký měsíc, žáci devá-
té třídy naší Základní školy dělali příjímací zkoušky. Pro většinu 
z nich, i pro jejich rodiče, to bylo jistě náročné období. Dovolte 
mi tedy, abych jim popřála do jejich další životní etapy mnoho 
úspěchů. Moji milí, nezapomínejte na dobré vychování, ať na 
Vás můžeme být hrdi. Někteří z Vás už i maturovali, těm úspěš-
ným také gratuluji a jestli to snad náhodou někomu nevyšlo, tak 
nevěšte hlavu, učte se a na podzim vytřete komisi zrak. 

co se chystá?
Chystáme pro Vás nové lavičky, a to na černou cestu a k cyklos-
tezce, u laviček bude také umístěn odpadkový koš. Opravdu vě-
řím tomu, že se lavičky nestanou místem, kde se bude hromadit 
nepořádek. Pro jistotu tedy píši: na lavičkách se sedí a nohy jsou 
na zemi. Sezení na opěradle s nohami na lavičce je nepřípustné.
A něco pro naše motoristy. V naší obci se bude více měřit rych-
lost. Měřené úseky budou osazeny dopravními značkami. Takže 
nohu z plynu, k tomuto kroku jsme přistoupili hlavně kvůli bez-
pečnosti na silnici. Dále upozorňujeme, že někteří z Vás parkují 
na místech se zákazem zastavení či stání. Když už u nás bude 
Policie měřit, zaměří se i na parkování. (Hasičárna, čp. 421 apod.).
Další větší akcí je akce „exekuce“. Stále jsou mezi námi tací, kteří 
nemají zaplaceno za odpady a nemám na mysli jen za aktuální 
období. Ačkoli už byli vyzváni několikrát k zaplacení svého dlu-
hu na odpadech, jejich platba nám stále chybí. Pohledávky, kte-
ré jsme vybrali jako velmi těžce vymahatelné, jsme předali soud-
nímu exekutorovi. Pokud se nechcete dostat do problémů kvůli 
nezaplaceným odpadům, přijďte na pokladnu Městského úřadu 
a svůj dluh uhraďte. Až u Vás zaklepe exekutor, už bude pozdě.

Vlakem i autobusem za poznáním našich sousedů
Pokud budete chtít o prázdninách cestovat tady v našem 
koutku, můžete využívat vlakové spojení Wroclaw – Walbr-
zych – Meziměstí – Adršpach a zpět, které se rozjede, jak jsme 
zvyklí, každou sobotu a neděli od 8. 6. 2024, jízdní řády na  
www.doprava khk.cz
Ani o dnes už tradiční prázdninové autobusové spojení s Wal-
brzychem nepřijdete, autobusová linka 15 bude zahájena  
1. 7. 2024, více o jízdním řádu na stránkách města Meziměs-
tí v průběhu měsíce června. Dle ceníku polského dopravního 
podniku plné jízdné na 1 hodinu (což je do Walbrzychu) stojí 
5,60 PLN, sníženou poloviční částku platí žáci, prokáži-li se stu-
dentským průkazem, zdarma pak senioři 70 +,  prokáži-li se ob-
čanským průkazem. U řidiče je možné platit i kartou. Z nádraží 
v Meziměstí až na státní hranici jezdí tento autobus zdarma. 
Využijte tipů na výlet z našeho zpravodaje.
A ještě než se rozloučím, přidávám informace, které se týka-
jí koupaliště. Protože v loňském roce se výběr parkovného 
osvědčil, budeme v tom pokračovat i nadále. Ceny za parkovné 
se nemění, celodenní 100 Kč, po 15 hodině 50 Kč. Dále bude  
v této sezoně možnost zapůjčit si slunečník. Kdo se rád osvěží 
v našem krásném bazénu, nechť si koupí permanentky (a to 
se vyplatí). Více informací Vám podají v pokladně na koupališti. 
Koupaliště se otevírá 21. 6. 2024.
Přeji Vám všem krásné prázdniny plné zážitků a sluníčka. 

Vaše starostka Pavlína Jarešová

   UkOnčení PROJekTU „ReViTALiZAce
  PAneLOVéhO bYTOVéhO DOmU 
  V meZiměSTí, čP. 421, meZiměSTí“

Dne 20. 5. 2024 jsme finálně a úspěšně bez připomínek posky-
tovatele dotace ukončili tento projekt. 
Projekty uskutečněné s dotací z evropských fondů mají něko-
lik fází. Po skončení fyzické realizace projektu nastává období 
tzv. udržitelnosti. Během něj musí příjemce podpory z daného 
operačního programu udržet výstupy projektu, k nimž se zavá-
zal ve smlouvě o financování. Pokud se kontrolou zjistí, že pří-
jemce během doby udržitelnosti (většinou pět let od proplace-
ní celé dotace) porušuje dotační podmínky, může to mít podle 
závažnosti pochybení za následek odebrání (navrácení) části, 
případně celé dotace. Příjemce má také povinnost během to-
hoto období zasílat poskytovateli 1 x za rok zprávy o udržitel-
nosti s výstupy indikátorů, které si nastaví v žádosti o dotaci. 
V našem případě byl nastaven výstup (indikátor) zlepšení te-
pelně technických parametrů stavební konstrukce bytového 
domu a v návaznosti na to ke snížení energetické náročnosti 
budovy. (Původní hodnoty před realizací 1278GJ/rok, nastave-
ní cílové hodnoty po dobu udržitelnosti 948GJ/rok, skutečnost 
rok 2023 831GJ/rok). PENB (Průkaz energetické náročnosti bu-
dovy je od roku 2018 zařazen do B – budova VELMI ÚSPOR-
NÁ). Obyvatelé „pečováku“ tímto ušetří na topení a ohřevu 
teplé vody nemalé finanční prostředky. 
Připomínám něco málo z historie projektu: 
Žádost o dotaci podána: 21. 6. 2017
Rozhodnutí od poskytovatele dotace přišlo 17. 8. 2017
Zhotovitel stavby: Broumstav společnost s ručením omezeným
Realizace stavby: 20. 3. 2018 – 31. 9. 2018
Celkové náklady: 5 499 887, 00 Kč včetně DPH
Dotace: 2 003 197,00 Kč
Vlastní zdroje: 3 496 690,00 Kč

Za město Meziměstí 
Ivana Ptáčková



  RekOnSTRUkce kAbin 
  TJ LOkOmOTiVA meZiměSTí 

Kabiny fotbalistů TJ Lokomotiva jsou už dávno za ze-
nitem, jsou ze 70. let minulého století. Současným 
požadavkům tak nevyhovují. I když projekt ze strany 
poskytovatele dotace neuspěl, zastupitelé města re-
konstrukci podpořili. Blýská se tak na lepší časy klubu.
Předmětem rekonstrukce jsou stavební práce pouze  
v interiérové části sportovního zázemí (kabin) mimo 
bytu správce. Dojde k modernizaci veškerých povrchů 
(podlahy, stěny, stropy), rozvodů (elektro, vody, kanali-
zace, topení, větrání) a výplní otvorů. Součástí je výmě-
na oken z exteriéru, výměna vnitřních dveří a odvětrání 
místností v interiéru. Dále dojde k výměně dřevěných 
stávajících oken za plastová s izolačním dvojsklem, 
vstupních dveří a dveří do temperovaného suterénu.
Stavba byla předána zhotoviteli stavby Broumovské 
stavební sdružení v pondělí 13. 5. 2024. Azyl během re-
konstrukce kabin hráči získali na umělce v nových pro-
storách zázemí, který byl zkolaudován 26. 6. 2020, kde 
jsou k dispozici šatny, včetně sprch a sociálního zázemí.
Nové kabiny po rekonstrukci  budou klubu předané do 
konce září 2024 a stavební práce budou město stát ze 
svého rozpočtu necelé 3 mil. Kč.
Věříme, že se kvalitní a důstojné zázemí promítne do 
dobrých výsledků našich fotbalistů.

Za město Meziměstí
Ivana Ptáčková

  ZáJeZD SeniORů

Opět velmi zdařilý zájezd meziměstských seniorů. Cílem byl roman-
tický zámek Hrádek u Nechanic. Reprezentační sídlo rodu Harrachů 
uchvátilo všechny. Průvodkyně milá a historie poučná.
Počasí nám bylo nakloněno, řidič příjemný a organizace klapla na jed-
ničku za pomoci p. Pavly Bohanské, Věrky Černé a naší paní starostky. 
Nálada výborná, v Nechanicích oběd u Ságnerů na úrovni.
Cestou domů jsme ještě stihli nakoupit sýry od výrobny v Dolním Přímu. 
Určitě se budeme těšit na další výlet.

Marcela Horníčková

  kLUb DůchODců meZiměSTí

Klubové posezení máme každou první středu v měsíci, v květnu jsme 
termín posunuli kvůli státnímu svátku. Na každou schůzku se snažíme 
zajistit program. V lednu nám přednesla kulturní referentka Pavla po-
vídání o významných osobnostech našeho kraje, v únoru nás navští-
vil lázeňský lektor a bylinkář pan Karel Štenbaur, který měl zajímavou 
přednášku o bylinkách a mastičkách na pohybový aparát a posílení 
imunity, v březnu nás pobavily naše kulturní referentky čtením připra-
vených vtipů, v dubnu nám k poslechu i tanci zahrál pan Vlk na harmo-
niku a v květnu nás potěšily svým pásmem děti z MŠ Vižňov. Na kaž-
dém posezení popřejeme i s malým dárkem těm, kteří se v tom měsíci 
narodili, a to od jejich 70 let.
30. 5. jsme vyjeli, díky příspěvku od města Meziměstí, na zájezd do 
Nechanic. Začal problémem s autobusem (že by už tradičně?), objed-
návku jsme měli na CDS, kteří nás 2 dny předem „přehodili“ na P Trans-
port, ale dopadlo to dobře, autobus byl přistaven včas a pan řidič byl 
bezvadný. Na objednanou prohlídku Zámku u Nechanic jsme dorazili 
včas. Většina z nás tam ještě nikdy nebyla, tak jsme zase obohaceni  
o kousek naší historie. Pak jsme se přesunuli do Nechanic do hospo-
dy „U Ságnerů“ na oběd. Tentokrát jsme si předem mohli vybrat ze 4 
druhů nabídnutých jídel všechny byly výborné. Hned vedle je Muzeum 



Vižňov. Orchestr byl v roce 2022 vyhlášen absolutním ví-
tězem Ústředního kola soutěže žáků ZUŠ ČR.
"S myšlenkou uspořádat koncert za mnou přišla paní Va-
lerie Jágrová, zástupkyně osadního výboru Vižňov, vloni 
v prosinci. Souhlasila jsem s ohledem na to, že celý obnos 
vybraného dobrovolného vstupného půjde na opravu 
kostela. Kostely broumovské skupiny jsou totiž nedílnou 
součástí krajiny, v níž žijeme. Zástupci osadního výboru 
vše domluvili. Na město zbylo jediné a to uhradit dopra-
vu mladých umělců a propagace. Osobně jsem ráda, že 
právě u nás žijí lidé, kteří chtějí pomáhat," řekla starostka 
Meziměstí Pavlína Jarešová.
„Vižňovský kostel je posledním z tzv. "Broumovských kos-
telů", který dosud nedostal novou tvář interiéru. Má sice 
novou střechu, ale na ostatní opravy dosud nebyly pení-
ze. Potřebné finance sehnala farnost, my se rozhodli při-
spět a umožnit veřejnosti, aby přispěla společně s námi. 
Nejtěžší bylo domluvit termín produkce. Kostel není vy-
tápěný, většinu roku je v něm zima. Nevěděli jsme, kdy 
bude termín uzavření. Také orchestr Dolce Furioso má 
své termíny soutěžních vystoupení. A lidem samotným 
bych chtěla říci, nezůstávejte lhostejní k osudu památek, 
kolem nichž často chodíte, a kde můžete najít krásné zá-
žitky spojené s hudbou. Věřím, že po svém znovuotevření 
se kostel dostane na seznam míst pořádajících koncerty  
v rámci akce "Za poklady Broumovska,“ řekla za organi-
zační tým Valerie Jágrová. 

Eva Ženíšková

  

  ROZhOVOR S PAnem DěkAnem 
  mARTinem LAnžim

Nutná rekonstrukce kostela sv. Anny by měla začít za-
nedlouho ve Vižňově (Meziměstí). Architektem objektu 
vybudovaného v letech 1723 až 1728 byl Kilián Ignác Di-
enzenhofer. Otázky týkající se rekonstrukce jsme položili 
děkanovi Římskokatolické farnosti Děkanství Broumov  
P. ThLic. Martinu Lanžimu.   

Proč jste se rozhodli nechat projít kostel sv. Anny kom-
pletní rekonstrukcí?
„Oprava kostela sv. Anny je nutná potřeba. V letech 2018 
až 2020 byly z prostředků EU podstatně opraveny dva 
sousední kostely v Ruprechticích a Vernéřovicích. Částka 
přesáhla celkem třicet milionů korun. Nyní snad konečně 
přichází na řadu kostel sv. Anny. Právě ve Vižňově totiž žije 
na broumovské poměry početná katolická komunita.“  

hraček, které jsme si prohlédli alespoň oknem. V obci Dolní Přím se 
vyrábí sýry Niva. Firma má na benzince prodej jejich produktů a tak 
ti, kteří měli zájem, si tam bohatě nakoupili. A už jsme vyrazili k do-
movu. Musím pochválit naše kulturní referentky za bezvadnou pří-
pravu i „zajištěné“ super počasí a poděkovat paní starostce, která se 
zájezdu zúčastnila a v jeho průběhu pomáhala organizačně.

Věra Černá

  TRADiční PáLení čARODěJnic 2024

Sbor dobrovolných hasičů Meziměstí ve spolupráci s městem Mezi-
městí opět uspořádal tradiční pálení čarodějnic. Tento lidový zvyk, 
který připadá každoročně na 30. dubna se v letošním roce podru-
hé uskutečnil na víceúčelovém sportovišti v Meziměstí. Stejně jako  
v loňském roce byla tato akce plná zábavy a soutěží pro děti. Celkově 
se akce setkala s velkým ohlasem a zúčastnilo se jí mnoho čarodějnic 
a čarodějů všech věkových kategorií.
Začátkem celého tradičního pálení byl slet čarodějnic a čarodějů  
u hasičské zbrojnice. Odtud se vydal lampionový průvod na víceú-
čelové sportoviště, kde již byla připravená hranice, občerstvení a do-
provodný program.
Pro děti byla připravena spousta zábavných soutěží, kde si mohly vy-
zkoušet své dovednosti. Odměnou za splnění soutěže jsme dětem 
rozdávali dřevěné pamětní čarodějnice a spoustu dobrot. Pro dospě-
lé byla připravena večerní diskotéka s DJ Tomášem Fulkou a moderá-
torem Lukášem Hamerníkem.
V 7 hodin večer se uskutečnilo zapálení hranice, které bylo pro 
všechny návštěvníky velkým zážitkem. Okolo půl osmé jsme vyhlásili 
nejhezčí tři dětské masky, které obdržely dárkové balíčky.
Počasí se nám vydařilo a akce se povedla na výbornou. Rádi bychom 
poděkovali všem, kteří se podíleli na organizaci této báječné akce. 
Zvláštní poděkování patří městu Meziměstí. Dále bychom rádi podě-
kovali sponzorům, a to konkrétně Kateřině Šlechtové – POTRAVINY, 
Ladě Vránové – INFOCENTRUM a Iloně Kahlerové – OVOCE + ZELE-
NINA. Doufáme, že se nám podaří připravit podobně úspěšnou akci 
i v příštím roce, a že se opět všichni takto hojně setkáme na dalším 
tradičním pálení čarodějnic 2025.

SDH Meziměstí

  VižňOVSký kOSTeL SV. AnnY bY měL PROJíT
  bRZY RekOnSTRUkcí

Charitativní koncert na podporu rekonstrukce kostela sv. Anny se 
konal v neděli 26. května ve Vižňově - Meziměstí. Pod záštitou a za 
finanční podpory města Meziměstí tu účinkoval žákovský orchestr 
Dolce Furioso z Červeného Kostelce. Organizace se ujal Osadní výbor 



  PříZniVci cOUnTRY A fOLkU 
  Se SešLi nA RYbníčkU V meZiměSTí

Přátelé country a folku si dali dostaveníčko v sobotu 25. května  
u rybníka poblíž meziměstského zámku. 
Jedním z hlavních protagonistů byl hudebník Vojtěch Zavadil 
(uprostřed v brýlích), který žil řadu let v Meziměstí. Následně našel 
další působiště na Islandu. Na programu byl repertoár věnovaný 
celosvětové lidové hudbě. Vojtěcha Zavadila doprovodili místní 
muzikanti, kteří se tu při této příležitosti sešli. 

Eva Ženíšková

  meZiměSTSkeJ škRPáL 
  TenTOkRáT nA VODě

Předpověď počasí na dopoledne v sobotu 1. června nebyla přízni-
vá a naplnila se. Čtrnáct odvážných turistů a tři pejsci přesto vyra-
zili na trasu tradičního turistického pochodu Meziměstskej škrpál 
a statečně a bez újmy absolvovali tuto jindy na výhledy bohatou, 
tentokrát však hodně mokrou, cestu okolím Meziměstí. Odměněni 
byli dobrou klobáskou připravenou na grilu, nápojem, pamětním 
listem a pěknou dřevěnou pamětní medailí, hlavně ale asi pocitem, 
že už to mají za sebou. Protože v cíli už se scházeli za lepšího počasí, 
které bylo objednáno na zábavné trochu soutěžní odpoledne pro 
děti, jehož atmosféru též mohli nasát a zapomenout tak na nejtěž-
ší chvíle v lijácích podobajících se tropickým dešťům. Děkuji vám 

Co vše projde rekonstrukcí a obnovou? 
„Vižňovský kostel se díky prostředkům Ministerstava kultu-
ry ČR a Královéhradeckého kraje opravuje již od roku 2009. 
Dnes si možná málokdo vzpomene, že ještě ke konci první 
dekády tohoto tisíciletí připomínala římsa kostela sv. Anny 
úsměv hokejisty NHL. Dnes má svatostá- nek kompletně 
vyměněnou střechu, krov a podstatnou část oken. Aktuál-
ně se pracuje na jeho odvodnění. Vedle dvou sousedních 
kostelů to není vidět, ale do této 1/11 z celé broumovské 
skupiny kostelů bylo investováno již deset milionů korun 
(Hvězda a Bezděkov nejsou ve správě Římskokatolické far-
nosti Broumov). Je nutné si uvědomit, že Římskokatolická 
farnost Děkanství Broumov spravuje devět venkovských 
kostelů od Vernéřovic po Božanov. V Broumově má v gesci 
další tři objekty. Uvědomíme-li si, že se od roku 2007 po-
dařilo získat pro církevní objekty přes 130 mil. Kč, není viž-
ňovská dosavadní suma zanedbatelná. A to s ohledem na 
to, že farnost má nulové restituční nároky.“

Co nového bude v kostele vybudování a jak bude objekt 
vypadat? 
„Kostel získá novou fasádu a elektroinstalaci. Podstatně 
bude pomoženo také interiéru jako takovému. Projekt 
však pro absenci projektové dokumentace nepočítá s re-
konstrukcí vnitřního stropu. O to budeme usilovat během 
příštího roku z prostředků Ministerstva kultury ČR a Králo-
véhradeckého kraje.“ 

Jaké kulturní aktivity by se tu měly následně konat?
„Kostel je primárně sakrální stavbou. Znamená to, že jeho 
význam je na prvním místě bohoslužebný. Díky dlouho-
době dobrým vztahům farnosti s kulturní, akademickou  
a občanskou obcí se v kostelích, o které se staráme, konají 
i jiné než liturgické aktivity. Jak již bylo řečeno, v obci žije 
na broumovské poměry silná katolická komunita. Tudíž ča-
sem jistě přijdou na řadu i svatby. Po opravě se sem zcela 
jistě vrátí oblíbený festival Za poklady Broumovska. Kéž by 
tento rozhovor pomohl návštěvníkům festivalových let-
ních koncertů uvědomit si, že průměrně 70 Kč na osobu za 
koncert je na jedné straně neúctou vůči samotným uměl-
cům, na straně druhé pak daná částka pomůže kostelům 
minimálně. Výnos z festivalu si totiž dělí pět aktérů festiva-
lu: festival samotný, klášter a tři farnosti - Police n/M, Tep-
lice n/M a Broumov. Průměrný výtěžek se poslední dobou 
pohybuje kolem sto šedesáti tisíc Kč.“ 



za vaši odvahu, i věrnost našemu pochodu a v tom děkování neza-
pomínám ani na vás, pracovníky technických služeb a městského 
úřadu, kteří jste zajistili vše potřebné pro zdárný průběh letošního 
vodního ročníku.

Martin Slavík

  ceSTA kOLem SVěTA

Ačkoli se na nás v sobotu 1. června od rána obloha mračila a vydatně 
pršelo, jako zázrakem se odpoledne vyčasilo a my se tak mohli vydat 
na cestu kolem světa. Návštěvníky mokro neodradilo a na koupališ-
tě přišly děti v hojném počtu, aby se tu vydaly s mapou světa po růz-
ných stanovištích a plnily úkoly, za které si zasloužily pěkné odměny.
Děti si vyzkoušely rybolov v Japonsku, v Číně si procvičily svoji zruč-
nost s hůlkami, na Havaji si zatancovaly limbo tanec, vydaly se též 
do Francie na Tour de France, v Polsku je čekal rzut beretem (hod 
baretem), u indiánů si nacvičily hod oštěpem, ve Vietnamu si vy-
zkoušely „bambusovou chůzi“ na prkně, v Mexiku se snažily házet na 
kaktus, v Řecku se plavily přes řeku Styx, v Egyptě stavěly pyramidu, 
na divokém západě střílely na cíl, v Nepálu vylezly na nejvyšší horu 
Mount Everest, v Austrálii vyzkoušely kangaroo hop, v Brazílii si za-
hrály fotbal a na stanovišti motoristů měly možnost si prohlédnout 
skutečné závodní motorky, bugatku i rozebraný motor.
Na děti také čekaly tři doprovodné aktivity - střelba z luku, vrhání 
nožů na cíl a mezi nejoblíbenější atrakce patřila jízda na koni. 
Velké poděkování patří všem, kteří přišli a strávili tak s námi příjem-
né odpoledne.
Nemenší poděkování si zaslouží Ti, kteří ve svém volném čase, mimo 
své pracovní povinnosti věnují svůj čas dětem, protože bez nich by 
se taková akce nemohla uskutečnit. 
O vynikající občerstvení se postarali zaměstnanci města, díky nimž 
si děti mohly pochutnat na cukrové vatě, palačinkách, párku v rohlí-
ku a dalších dobrotách. 
Velkou spoustu práce s přípravou a následným úklidem odvedli za-
městnanci technických služeb, děkujeme. 
Jsme rádi, že se tato akce Města Meziměstí a dalších dobrovolníků 
vydařila a těšíme se na příště. 

  23. ROčník čeSkO-POLSkéhO běhU 
  měškA A DOUbRAVY
 
Na trať tradičního mezinárodního běhu Měška a Doubra-
vy, jehož start je v sudé ročníky v Meziměstí na koupališti,  
se v neděli 2. 6. 2024 v 11:10 hod vydalo na trať 108 zá-
vodníků. 
Na trasu závodu, který byl dlouhý 12 km se vydalo 34 žen 
a 74 mužů. A jak vše dopadlo? 
V hlavní kategorii byl nejrychlejší polský účastník MICHAŁ 
JUREK z WROCŁAWY v čase 53:27, na 2. místě skončil 
MARCIN TRELA z LUBAWKY v čase 57:04 a 3. místo obsadil 
český účastník PETR ULICH z Nového Města nad Metují  
v čase 57:24. Náš stálý běžec MARTIN OSOBA z MEZIMĚSTÍ 
skončil na krásném 18. místě v čase 01:04:29. V kategorii 
žen 1. místo obsadila MARCELINA MARCZAK z CZARNY 
BÓR v čase 01:10:13, 2. místo AGNIESZKA WOCH z ZIE-
LONA GÓRA v čase 01:12:36 a na 3. místě skončila ANNA 
ŻĘDZIANOWSKA z WILKÓWA v čase 01:14:37. Obdiv patří 
všem účastníků, kteří zvládli náročnou trať v česko-pol-
ském pohraničí. 
Výsledková listina ke stažení je v odkazu Bieg Mieszka  
i Dobravy: www.ultimasport.pl - Live - Ultimasport
Závod byl i součástí 36. ročníku Velké ceny východních 
Čech v bězích v r. 2024
Touto cestou bych chtěla poděkovat organizačnímu týmu 
z řad zaměstnanců a jednotce hasičů pod vedením pana 
Sadílka.

Za organizační tým 
Ivana Ptáčková



  ZPRáVičkY Z LenTiLkOVé škOLičkY

Jaro se pomalu blíží ke svému konci a my si ho v Lentilkové školce vážně 
užili, ale o tom až za chvilku. Nejdříve se Vám všem chceme pochlubit 
našimi úžasnými rodiči a dětmi. V rámci šablon jsme ve školce uspořádali 
sobotní akci s názvem „Zahrada“, během které jsme ve spolupráci s rodiči 
a jednou babičkou natřeli všechny herní prvky na zahradě, předpřipravili 
vyvýšený záhon, přidělali budku pro netopýry a veverky, vytvořili základ 
pro smyslový chodník, opravili a zkontrolovali všechna kola a odrážed-
la, maminky nám oživily malované chodníčky, no, co Vám budu povídat, 
stihlo se toho opravdu dost. 
Tím ale práce na zahradě nekončila, děti si nyní samy tvoří smyslový 
chodníček a čeká je ještě dodělání vyvýšeného záhonu. V rámci šablon 
jsme na zahradu pořídili i dopravní značky, které nám pomohly umístit  
a zabetonovat technické služby (velké díky, krásně odvedená práce). Děti 
si tak mohou nejen v rámci dopravní výchovy, ale během běžných her 
na zahradě, opakovat pravidla silničního provozu. Mají tak k dispozici 
své vlastní malé dopravní hřiště s přechody pro chodce i kruhovým ob-
jezdem. A to, troufám si říct, nemá zatím žádná školka na Broumovsku. 
Zahradu nám také zdobí rozcestník a před školkovým plotem máme úko-
lovou vývěsku, kde na děti nejen ze školky, ale i ty, které chodí na veřejné 
hřiště, čekají zábavné úkoly.
Během měsíce dubna a května jsme ve školce zvládli čarodějnický týden 
s opékáním buřtů. Navštívit Základní školu Meziměstí, kde jsme si mohli 
prohlédnout první třídu. Zajeli jsme se podívat i do základní školy Verné-
řovice, kde si pro nás paní učitelky s dětmi připravily zážitkové poznává-
ní školy. Také nás navštívily děti z Vernéřovické základky a na naší školní 
zahradě nám zahrály pohádku o Vernéřovické studánce. Před zápisem 
do školky jsme uspořádali „Den otevřených dveří“, a tak každý, kdo se na 
nás chtěl podívat, měl možnost. Zápis pak proběhl poklidně a od září nás 
bude zase plná školka. 
Byli jsme také pozváni na krásné divadelní představení žáků Základní ško-
ly Meziměstí, které navštívily pouze naše Berušky (starší děti), naši Broučci 
jeli na výlet do Vernéřovic, kde pro ně byla připravena interaktivní výstava 
o myslivosti. Obě třídy se také vypravily na vystoupení ZUŠ Broumov, při 
kterém se děti náramně bavily. 
V rámci environmentální výchovy a ve spolupráci s panem Andršem, který 
vede kroužek rybaření pro děti, si děti z obou tříd vyzkoušely rybaření, hra-
vou formou byly seznámeny s faunou a florou našich rybníků. Největším 
zážitkem pro nás všechny byl úspěch našeho Martínka (malý rybář ze škol-
ky), který před zraky všech a za hlasitého povzbuzování vytáhl z vody kapra. 
Naši Broučci se během dopravní výchovy vydali na návštěvu k panu Da-
vidovi na jeho mašinky. Nesmíme zapomenout ani na tradiční spaní ve 
školce, kterého se účastnily jen ty nejodvážnější Berušky. Počasí nám sice 
nepřálo, ale i tak si to Berušky užily. Upekly si pizzu, vyrobily kouzelný da-
lekohled, byly si zahrát bowling, měly večerní kino s popcornem a stez-
ku odvahy. Ráno bohatě posnídaly, dostaly kouzelná svítící trička a letěly 
domů oslavovat dětský den.
V červnu nás čeká výlet do Baldova světa, také dvě výstavy v Broumově, 
„Den gramotnosti“ v Teplicích, kterého se zúčastní naši předškoláci.  Na-
vštíví nás členové IZS složek a my si tak před prázdninami zopakujeme 
bezpečné chování nejen na silnici, ale i v běžných situacích, které mohou 
nejen během prázdnin nastat. Nyní nám ve školce vrcholí přípravy na naši 
již tradiční akci „Loučení se školním rokem“, kde se budeme loučit s na-
šimi již skoro školáky a oslavovat konec školního roku. Nafukovací hrad, 
barvičky na obličej, gril na buřtíky a program máme již připravený, ještě 
dodělat pár drobností na zahradě a zařídit počasí bez mráčků a konec 
školního roku může přijít. 

Děti a zaměstnanci z Lentilkové školky



  ZPRáVičkY Z VižňOVSké škOLičkY

Milí čtenáři, přejeme Vám v úvodu krásné prosluněné dny a po-
hodu a jdeme se s Vámi opět podělit, co je u nás nového. Měsíc 
květen byl plný zážitků, krásných chvil a zábavy. I v tomto měsíci 
jsme se sluníčkovou třídou navštívili solnou jeskyni a ZŠ Meziměstí, 
kde jsme využili prostory tělocvičny k velkému tělocviku. V solné 
jeskyni jsme opět udělali něco pro naše zdraví a v tělocvičně jsme 
protáhli svá těla. Děti si například tentokrát zahrály různé štafetové 
hry, cvičily s balónem a také si zahrály hru Pohyblivý koš, při které 
se musely trefit do koše s kterým jim paní učitelka utíkala. Můžeme 
konstatovat, že děti jsou velmi rychlé a hbité. Dále děti z naší školky 
nacvičily vystoupení pro seniory z Meziměstí. Přichystaly si pro ně 
ručně vyrobené dárečky a pásmo s tanečky a básničkou. Odměnou 
nám bylo vřelé přijetí a dárečky, které na oplátku dostaly děti za 
vystoupení. Moc děkujeme. V tomto měsíci jsme ve školce také po-
řádali besídky pro maminky ke Dni matek. Děti si pro ně přichystaly 
nejen písničky, tanečky a básničky, ale také dárečky, které s láskou 
vyráběly a dávaly si na nich opravdu záležet. Poté si s maminkami 
zatančily a poseděly u občerstvení. K dispozici byl také foto koutek. 
Všem maminkám a i tatínkům chceme poděkovat za účast. Z výčtu 
dalších aktivit je na řadě divadelní vystoupení, na které jsme se 
byli podívat v divadle v Meziměstí. Vystoupení, které neslo název 
Jak se Hejkal královnou nestal, nás velmi pobavilo. Tímto bychom 
chtěli poděkovat za krásný zážitek. Děj byl velmi krásně zpracován, 
vykouzlil nám úsměv na tváři a jsme rádi, že jsme ho mohli zhléd-
nout. V tomto měsíci proběhl také v naší mateřské škole zápis dětí 
do školky. Dále nás čekal dlouho očekávaný školní výlet. Jeli jsme  
s dětmi do HK, kde jsme navštívily Tongo. Je to obrovská dětská 
herna s mnoha atrakcemi. Děti se velmi těšily. Vyřádily se tak, že 
jsme je skoro nepoznaly skrz jejich červené tváře z neustálé aktivi-
ty. K dispozici jim bylo plno atrakcí od spletitého bludiště chodeb, 
prolézaček a skluzavek, přes skákací hrady, velké trampolíny, vel-
kou rybu Nema, kterou se nechaly radostí spolknout, až po zdolá-
vání velkého Vulkánu, kterým šplhaly nahoru a dolů po klouzačce 
zpět. K dispozici jim byla i šlapací vozítka, která mohla pojmout 
i dvě děti, a tak s radostí své kamarády vozily. V tomto zábavním 
parku jsme i poobědvali a vydali se na cestu zpět. Dětem bohužel 
k nelibosti, protože i po obědě se chtěly ihned vrátit k atrakcím. 
Takto rychle snědený oběd jsme ještě neviděli. Takže jsme rády, že 
se dětem výlet velmi líbil. Hned další den nás ovšem čekalo dal-
ší překvapení. V prostorách zahrady mateřské školky si děti užily 
oslavu Dne dětí, kde si zasoutěžily v různých disciplínách, zaskákaly 
ve skákacím hradu a dokonce měly k dispozici cukrovou vatu, kte-
rou jim připravovala paní učitelka. Všichni jsme si na ní pochutnali. 
Děti na konci dostaly odměnu na památku. Tímto bychom proza-
tím naše zprávičky z tohoto měsíce ukončili a budeme se těšit zase 
příště. Přejeme Vám všem krásné a pohodové dny.

Za kolektiv MŠ p. uč. Jana Suková

  kVěTen V Zš meZiměSTí

•	 Žáci	6.	třídy	si	vyzkoušeli	matematiku	v	praxi.	Počasí	jim	 
 přálo, a tak měřili, určovali, počítali.  
•	 Třída	3.	A	se	vypravila	na	tajný	výlet.	Cestou	děti	odha- 
 lovaly indicie, aby zjistily, kam jejich výprava směřuje. Paní  
 Lucie Janovská, jejíž Ranč u Jasanu se nachází v Náchodě- 
 Vysokově, předala dětem spoustu informací o koních. 
 Na ranči se všichni snaží pracovat s koňmi v maximální  
 svobodě a dopřát tak koním podmínky, které jsou po- 
 dobné životu v jejich přirozeném prostředí. Největší  
 ohlas však získala projížďka na koni.
•	 4.	května	se	na	naší	škole	konal	DEN	OTEVŘENÝCH	DVEŘÍ. 
 Škola se naplno otevřela veřejnosti, která tak měla mož- 
 nost prohlédnout si budovu a zařízení školy, venkovní 
 prostory, seznámit se s nabídkou předmětů, prohléd- 
 nout si ukázky prací žáků, realizovaných projektů a setkat  
 se s učiteli. Děkujeme za návštěvu a těšíme se na příště. 
•	 Dramatický	 kroužek	 při	 ZŠ	 Meziměstí	 sehrál	 divadelní	 
 představení Jak se Hejkal královnou nestal. Všem divákům 
 moc děkujeme za podporu a vysokou návštěvnost, která 
 nás motivuje k další práci. Paní ředitelce také za výborný 
 dort pro naše mladé herce. 
•	 Třída	6.	A	se	vypravila	na	vícedenní	školní	výlet	do	Krko- 
 noš. V rámci výletu také všichni zdolali naši nejvyšší horu  
 Sněžku. Děti se vrátily z výletu nadšené. 
•	 Žáci	 3.	 a	 8.	 třídy	 přijali	 výzvu	 a	 společně	 se	 zúčastnili	 
 výukového programu na téma Středověk. Kateřina  
 Šichanová z Muzea Náchodska dětem připravila aktivity  
 šité na míru. Děti pracovaly ve smíšených skupinách  
 a poznávaly historii a současnost města Náchoda. 
•	 Ve	škole	jsme	oslavili	dětský	den,	a	to	formou	teambuil- 
 dingových aktivit. Žáci devátých tříd, pod vedením paní  
 učitelky Francové a Dobešové, obsadili 10 stanovišť:  
 narůstající housenka, bludiště, stavění kelímkové pyra 
 midy, rozlévání vody, kin-ball, přechod přes řeku, přená-



šení "vajíček", lavičky, nošení kelímků s vodou na hlavě  
a kelímková vodní štafeta. Činnosti nás nejen pobavily, 
ale také ukázaly, jak dokážeme spolupracovat, pomáhat 
si a jsme k sobě ohleduplní.  
Více si můžete přečíst na webových stránkách naší školy 
www.zsmezimesti.cz

  VYcháZeJící žáci

Ve školním roce 2023 - 2024 ukončí povinnou školní docházku na 
ZŠ Meziměstí 27 žáků, z toho dva z 8. ročníku. Ke studiu na SŠ, SOŠ  
a SOU bylo zatím přijato 25 z nich, 2 uchazeči ještě posílali přihlášky do  
2. kola a na výsledek teprve čekají. Novela školského zákona přinesla 
v tomto roce zásadní změny. Letošní deváťáci si podávali tři přihlášky 
ke studiu a školy řadili podle priorit. Vybírali si také jeden ze tří způ-
sobů podání: plně elektronicky s maximem výhod, hybridní formou 
(výpisem z online systému) a klasicky v podobě vytištěného tiskopisu 
s přílohami. Třetí způsob zvolila více než polovina uchazečů. Většina 
žáků byla přijata na 1. prioritní školu.
O studium na 8letém gymnáziu v Broumově projevili zájem dva žáci  
z 5. ročníku. Oba úspěšně složili přijímací zkoušky a byli přijati.
Budoucím středoškolákům gratulujeme a přejeme jim hodně štěstí  
a úspěchů v další životní etapě.

  VYSVěDčení nA ZUš bROUmOV

Milí rodiče, kolegové a žáci, přátelé naší školy,
tento školní rok na naší ZUŠce přinesl nám všem spoustu hodnot-
ných zážitků a prožitků, které jsme společně sdíleli nejen na půdě 
školy, ale též ve veřejném prostoru našeho města.

Den otevřených dveří

Středověk

Výlet 6. A

Jak se Hejkal královnou nestal

Dětský den ve škole



Každoročním startem jsou pro nás Svatováclavské slavnosti a průvod sv. Václa-
va – tradiční troubení a bubnování v průvodu dozajista dokresluje středověkou 
atmosféru a přináší našim žákům nejen zkušenosti, ale i poznání řemesla a jedné 
z úloh těchto slavnostních nástrojů. Pomyslně tak započínáme rok tématikou 
středověkého období, kdy byla muzika, tak jak ji dnes známe, ještě v plenách.
Od středověku do klasického období jsme se pak přesunuli za tónů pěvců, sboru 
a orchestru při České mši vánoční, která se u nás v Broumově v kostele sv. Petra 
a Pavla těší velké účasti posluchačů a při níž se společně ladíme na dobu Vánoc.
Třídní koncerty se konají jak v prvním, tak i v druhém pololetí. Vystupují na nich 
žáci se sólovou skladbou, za případného doprovodu klavíru či jiných nástrojů, 
ale též v souborech.
Právě souborová či skupinová hra patří mezi prioritu ve výuce na naší škole. 
Naše kapely, sbory a orchestry můžete vidět nejen na třídních koncertech, ale 
také na Koncertech kapel.
Secvičit repertoár chce nějaký čas, ať už jde o sólový přednes, nebo o skupino-
vou hru. Některé skladby jsme s žáky nacvičovali již od září, a to třeba z důvodu 
účasti na soutěžních kláních. Tento rok naši žáci soutěžili mezi žesťaři, klavíristy 
a mezi tanečními orchestry. Příprava a účast na soutěžích našim žákům, ale také 
nám, přinesly zkušenosti a radostné momenty. Detailněji jsme se soutěžním 
úspěchům věnovali v předchozím čísle.
Naše škola se zhostila organizace okresního kola soutěže houslistů, které se ko-
nalo 20. března v Opatských sálech Kláštera Broumov. Co však obnáší taková 
akce? Od zajištění porotců, administrace přihlášek, nalazení klavíru - přes nas-
těhování elektrických pian pro možnost rozehrávky korepetitorů či vyzkoušení 
si skladby ještě před samotným soutěžním vystoupením - po informování sou-
těžících přímo na místě, či vlídné slovo podpory. Soutěž a její zázemí by měly 
být připraveny tak, aby soutěžícím nepřidělávaly starosti, ale byly jejich oporou  
a povzbuzením k nejlepšímu výkonu. Věříme, že tak, jako se daří hezky a úspěš-
ně organizovat soutěže v sousedních městech, se i nám podařilo vytvořit kom-
fort, příjemnou atmosféru a umožnit našim začínajícím a nadějným muzikan-
tům předvést své dovednosti v plné míře.
Školní rok věnujeme též osvětové a náborové činnosti mezi dětmi. Účastníme 
se náborů přímo v broumovských školách, nebo též organizujeme prezentační 
akce. Na naší škole již proběhly dny otevřených dveří a také přijímací zkoušky. 
Pokud byste ještě rádi přihlásili svou ratolest ke studiu na naší škole, kontaktujte 
nás pro více informací.
Přirozená obroda tříd přináší také absolventy. Tento rok absolvovali žáci a žáky-
ně z tanečního, hudebního, ale též výtvarného oboru při závěrečných akcích. 
Taneční obor odstartoval tematicky laděným vystoupením Cesta kolem světa 
v Dřevníku, hudební obor představil své absolventy na Koncertu absolventů  
v Opatských sálech Kláštera Broumov a výtvarný obor Vernisáž výtvarných prací 
- pokud byste si rádi prohlédli výtvory našich výtvarníků, můžete navštívit Výsta-
vu prací žáků VO v sále Staré radnice.
Toto vše by však nebylo možné bez podpory rodičů a rodin, kolegů, veřejnosti, 
dalších institucí v našem městě, samotného Broumova a všech, kdo se s námi 
podílejí na kultivaci ducha, kultury a společného prostoru. Rádi bychom tak po-
děkovali rodičům za oporu žákům při studiu, vám, kteří s námi trávíte společná 
vystoupení, a také všem, kteří se podílejí na spolupráci při konání výuky či sa-
motných školních vystoupeních. Děkujeme.
V tomto školním roce se s posluchači rozloučíme vystoupením na Broumovské 
pouti, která připadá na poslední školní den 28. června.
Přejeme všem příjemný závěr školního roku.

Vaše ZUŠ Broumov

  ODPOLeDní VýLeT VLAkem DO LáZní

Dnešní typ na výlet s využitím veřejné dopravy je pozvání do lázní. Malebné 
lázně leží 25 km od Meziměstí, u města Valbřich, v minulosti sem jezdili odpo-
čívat členové pruské královské rodiny a kdysi je navštívil i ruský car Mikuláš I. 

s carevnou. Znáte je pod názvem Szczawno
-Zdrój. Protože v polském příhraničí vyrostlo 
v minulých letech mnoho rozhleden, můžete 
si přes rozhlednu naplánovat také tuto cestu 
do lázní.
O víkendu využijte polský vlak, který odjíž-
dí z meziměstského nádraží v 11.12 h směr 
Valbřich a vystoupíte na stanici Walbrzych – 
Miasto. Kdysi i v této části města stávaly lázně, 
proto byla zdejší nádražní budova v r. 1853 
postavena ve stylu lázeňské architektury. 
Lázně (Stary Zdrój) o několik let nato kvůli tě-
žební činnosti zanikly, leč krásná nádražní bu-
dova zůstala. Přímo od ní se vydáte po modré 
a červené turistické značce přes železniční 
přejezd nejprve po ulici, poté zahnete dopra-
va k lesu a pod rozložitými korunami starých 
buků přímo k zajímavé rozhledně Gedymina 
(1,5 km). Z rozhledny, na kterou se nestoupá 
po schodech, ale po točitém chodníčku, je 
nádherný kruhový výhled na okolní kopce 
Valbřišské vrchoviny, na naše Javoří hory, na 
Krkonoše, dohlédnete až k Vratislavi. Od roz-
hledny pokračujete ještě 1,5 km rovně, až do 
lázní Szczawno Zdrój. Někdo možná odbočí 
půl km za rozhlednou doprava k jezírku Ge-
dymina, od něj se ale musíte vrátit zpět na 
červenou značku. Po chvíli  sejdete kolem 
dětského hřiště s lezeckými stěnami a kolem 
velké venkovní posilovny přímo na lázeňskou 
kolonádu. Někdo se napije léčivé vody, jiný si 
pochutná na zmrzlině v lázeňské restauraci, 
projdete se upraveným parkem. Projděte si 
i parčíky za kolonádou (dáte se ulicí Wojska 
Polskiego), dojdete k lesoparku, kde předlo-
ni vybudovali mezi stromy provazové atrakce 
pro děti.
Kdo se bude chtít vrátit do Meziměstí vlakem, 
musí lázně jen zběžně prohlédnout a vrátit 
se zpět na nádraží do Valbřichu, odkud od-
jíždí vlak v 16.52 h. Kdo nespěchá, v klidu si 
lázní užije a do Meziměstí se vrátí autobusem. 
Autobus ze stanice Solicka odjíždí každou 
půlhodinu. Autobusem č. 5 odjedete nejdéle 
v 19 h z lázní, na stanici Plac Grunwaldzki pře-
stoupíte na autobus č. 15, který vás doveze na 
hranici ve Starostíně, v červenci a srpnu pří-
mo až do Meziměstí. Pokud chcete v lázních 
strávit ještě delší čas nebo si vyrazit ve všed-
ní den, vydejte se na výlet ráno autobusem.  
V červnu odjíždí ze stanice za hranicí v Golińsku,  
o prázdninách bude autobus zajíždět opět do 
Meziměstí. Jízdní řád polského autobusu na-
jdete na http://rozklad.walbrzych.eu/  nebo 
na Zdkium Walbrzych. Jízdenku  v autobuse 
můžete zaplatit platební kartou, stojí od 4,40 
Zl. do 6,60 Zl. (na 30 minut, 60 minut nebo 90 
minut).

Jaroslava Chaloupková



  AUTObUSem A VLAkem DO POLSkA 
  nA hRAD A ROZhLeDnY

Víte, že linkovým autobusem se o prázdninách pohodlně 
dostanete z Meziměstí přímo na zámek Książ? Je to sice se 
dvěma přestupy, ale spoje na sebe dobře navazují a stanice 
autobusu je přímo u hradu. Navštívit můžete nejen hrad, 
pěknou vycházku si také můžete udělat kolem hradu. Po 
červené a zelené značce sestoupíte lesem k říčce Pelcznici, 
vystoupáte na zříceninu Starý Książ (je to romantická umě-
le vybudovaná zřícenina), budete pokračovat po červené 
značce nejprve lesem, potom podél říčky a kolem prastaré-
ho tisu Bolko. Na závěr vystoupáte zpět k hradu. Můžete se 
podívat do oranžérie Palmarnia a odtud odjet autobusem 
zpět do centra Valbřichu a dalším autobusem do Meziměstí.
Podle zříceniny Starý Książ byla v r. 1884 na kopci Chelmiec 
postavena zvláštní kamenná rozhledna. Chelmiec (851 m 
n. m.) je kopec nad Valbřichem, dobře viditelný z mnoha 
míst polského příhraničí. Určitě jste si ho už všimli, pozná-
te ho podle velikého bílého kříže, který se na vrcholu tyčí  
(s výškou 45 m je prý druhý nejvyšší v Polsku). Z rozhled-

ny je kruhový výhled, ve focení bohužel brání množství antén na 
rozhledně umístěných. Vstup na rozhlednu je zpoplatněn. Na Chel-
miec se dostanete například z vlakové zastávky Walbrzych – cen-
trum po žluté tur. značce a zpět na vlak můžete dojít na zastávku 
Boguszów-Gorce Wschód (pozor, v Bogušově jsou další dvě zastáv-
ky, ale na jiné trati!) nebo ti rychlejší až na zastávku Dzikowiec.  Ces-
tou projdete přes město Boguszóv-Górce, na jehož náměstí stojí 
nejvýše položená radnice Polska (591m n. m.).
Další rozhledna se nachází přímo ve Valbřichu, a to v technickém 
centru Stara Kopalnia. Prohlídka bývalého dolu se líbí dospělým  
i dětem, k dispozici je audioprůvodce v češtině. V průběhu prohlíd-
ky vás výtah vyveze na vyhlídkovou věž, odkud je za pěkného po-
časí nádherný výhled do dalekého okolí.

Jaroslava Chaloupková

  OkReSní SPORTOVní STřeLbA

Střelecký klub Meziměstí uspořádal dne 25. 5. 2024 na střelnici  
v Broumově Olivětíně soutěž „O pohár města Meziměstí“. Střílelo se 
60 ran v leže z malorážky.
V kategorii ženy dorost 1. místo Lorencová Bára z klubu Meziměs-
tí (552 bodů), 2. místo Dyntarová Marie Velké Poříčí (551 bodů),  
3. místo Netík Matěj Meziměstí (548 bodů).
Kategorie muži senioři 1. místo Jirman Radek (558 bodů) – držitel 
poháru města Meziměstí, 2. místo Lengál Marek Gymnázium Brou-
mov (556 bodů), 3. místo Pecina Jiří Hronov (550 bodů).
Děkujeme městu Meziměstí za podporu tohoto sportu.

Jirman Radek z Meziměstí 

Szczawno-Zdrój

rozhledna Gedymina

Starý Ksiaz

rozhledna na Chelmieci



  fOTbAL V meZiměSTí A V RUPRechTicích

A-Tým – bOJ O DůLežiTé bODY
Záchranářský souboj s Javornicí na domácím trávníku. Od úvod-
ního hvizdu bylo znát, že ani jeden tým nechce udělat zásadnější 
chybu v utkání. I přesto bylo hodně šancí na branku. Obě obrany 
a brankáři byli bezchybní až na jednu situaci. První a jediný gól 
padl po faulu na domácího hráče. Z následného přímého kopu 
se trefil Patrik Urban – to běžela 41. minuta. Ve druhém poločasu 
i přes šance obou týmů branka už nepadla. Důležité tři body tak 
zůstaly doma.
TJ Lokomotiva Meziměstí 1:0 TJ Sokol Javornice

Zápasy s posledním týmem tabulky bývají ošemetné a důkazem 
toho byl první poločas na domácím trávníku Zdelova. Vyrovnaný, 
bojovný výkon obou mužstev znamenal jen jednu branku. Vstře-
lili ji hosté těsně před pauzou zásluhou Vojty Krejčího. Gólostroj 
se rozjel až v poslední půlhodině hry. Zdelov se dokázal trefit 
až 59. minutě – 1:1. Ovšem Meziměstí šlo za čtyři minuty opět 
do vedení, trefil se Mucha. Poté si v 77. minutě vzal slovo Adam 
Škola, který hostům zařídil dvoubrankový náskok. Ten byl sní-
žen o minutu později. V posledních deseti minutách padly ještě  
3 góly – všechny do sítě Zdelova. Podruhé skóroval Adam Škola  
a v závěru utkání se 2x prosadil Pavel Smrček. I když skóre vypadá 
jednoznačné, vítězství to snadné nebylo.
FC ZDELOV 1963 2:6 TJ Lokomotiva Meziměstí

Zápas s Malšovou Lhotou – našim tabulkovým soupeřem, který 
musel díky omluvenkám kombinovat sestavu. I přes převahu do-
mácího týmu se nikomu nepovedlo v 1. poločasu vstřelit branku, 
a tak se odcházelo do šaten za bezbrankového stavu. Obranu hos-
tů se podařilo prolomit v 67. minutě zásluhou domácího Muchy, 
který v 75. minutě přidal i druhý gól. Tři body tak zůstaly doma.
TJ Lokomotiva Meziměstí 2:0 TJ Sokol Javornice

Po domácí výhře přišla na trávníku hradecké Lokomotivy gólová 
„demolice“. V úvodu se nám povedla akce, ze které skóroval Pavel 
Smrček. Po vedoucí brance hostů z Meziměstí domácí tým zvýšil 
herní tempo a v rozmezí od 28. do 45. minuty vstřelil tři branky. 
Po hodině hry domácí zvýšili na 4:1 a o tom, kdo bude brát ze zá-
pasu tři body, bylo rozhodnuto. Na konečných 1:6 z pohledu Me-
ziměstí upravoval v 75. a 85. minutě domácí čtyřbrankový střelec. 
TJ Lokomotiva Hradec Králové 6:1 TJ Lokomotiva Meziměstí

Předposledním výjezdem sezony bylo utkání v Rychnově 
nad Kněžnou s místním B-týmem. Domácí nás v úvodu zá-
pasu přišpendlili na naši polovinu a jen zázrakem tento tlak 
neskončil brankou v naší síti. Poté se dostali do hry i hosté. 
První gól padl ve 40 minutě z rychlého protiútoku Rychnova. 
Skóre se opět pohnulo v 71. minutě zásluhou domácích. Je-
diná naše trefa přišla v 77. minutě z kopačky Muchy. 
FC Spartak Rychnov nad Kněžnou B 2:1 TJ Lokomotiva  
Meziměstí

Meziměstský A-tým je v tabulce na desátém místě s 31 body. 
Soutěž vedou Velichovky s 52 body. O tři body za nimi je dru-
hý Černilov. Zdelov a Hronov jsou jistými sestupujícími týmy 
z kraje do okresu.

b-Tým
B-tým má za sebou v květnu čtyři utkání nadstavbové části  
s bilancí 1 výhra, 1 remíza a 2 prohry.

Výsledky B-týmu

Datum Výsledek zápasu

 05. 5. 2024 TJ Lokomotiva Meziměstí B 0:1 TJ Sokol Mezilesí

11. 5. 2024 TJ Jiskra Martínkovice 2:2 TJ Lokomotiva Meziměstí B

19. 5. 2024 TJ Lokomotiva Meziměstí B 2:1 TJ Sokol Ruprechtice 

25. 5. 2024 TJ Sokol Mezilesí 7:1 TJ Lokomotiva Meziměstí B

B-tým je v tabulce na čtvrtém místě s 14 body. Nadstavbu 
vede Mezilesí s 26 body o pět bodů před Martínkovicemi.

mLADší žáci
Mladší žáci mají za sebou dalších pět utkání nadstavbové 
části s bilancí 3 výhry a 2 prohry.

Výsledky mladších žáků

Datum Výsledek zápasu

04. 5. 2024 TJ Lokomotiva Meziměstí 4:5 TJ Rasošky

11. 5. 2024 TJ Velké Poříčí/AFK Hronov 6:2 TJ Lokomotiva Meziměstí

14. 5. 2024 TJ Lokomotiva Meziměstí 6:2 Ji. VEBA Machov

25. 5. 2024 TJ Rasošky 1:7 TJ Lokomotiva Meziměstí

01. 6. 2024 TJ Lokomotiva Meziměstí 3:2 TJ Velké Poříčí/AFK Hronov

Mladší žáci jsou v tabulce na čtvrtém místě s 22 body. Vedou 
spojené týmy Velkého Poříčí a Hronova, kteří společně vybo-
jovali 44 bodů.

TJ SOkOL RUPRechTice
TJ Sokol Ruprechtice má za sebou v nadstavbové části pět 
zápasů s bilancí 1 výhra, 1 remíza a 2 prohry.

Výsledky TJ Sokol Ruprechtice

Datum Výsledek zápasu

04. 5. 2024  TJ Jiskra Martínkovice 2:1 TJ Sokol Ruprechtice

11. 5. 2024  TJ Sokol Mezilesí 4:2 TJ Sokol Ruprechtice

18. 5. 2024 TJ Lokomotiva Meziměstí B 2:1 TJ Sokol Ruprechtice

25. 5. 2024 TJ Sokol Ruprechtice 7:4 TJ Jiskra Martínkovice

01. 6. 2024 TJ Sokol Ruprechtice 3:0 TJ Sokol Mezilesí

Ruprechtice jsou v tabulce na druhém místě s 21 body. Nadstav-
bu vede Mezilesí s 26 body o pět bodů před Martínkovicemi.

Daniel Šanovec



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

!  AKCE  ! 
 

Kdo si počkal, ten se dočkal ! 
 

od června  
 

 VÝPRODEJ 

 

BALKONOVÝCH  KVĚTIN 
 

 

 LEVNĚJI  NEŽ  V  POLSKU  ! 
 

protože jsme výrobci a aktuální kurz zlotého  

není výhodný 
 

Zahradnické centrum v Polici nad Metují 

Zahradnická prodejna v Hronově  (naproti spořitelně) 

Zahradnická prodejna v Broumově (naproti hřbitovu) 
 
 

Č E S K É

KOTLE



Nohejbalový turnaj trojic v Ruprechticích na hřišti
 
Program:
• prezentace do 10:00 hod.

• rozlosování mužstev

• slavnostní nástup

• zahájení turnaje v 10:30 hod.

Závazné přihlášky a registrace družstev u organizátora akce:
Petr Ptáček
tel.: 775 401 897
e-mail: ptacek.petr@seznam.cz

KIŠIHARU
9. ROČNÍK

NOHEJBALOVÝ TURNAJsobota 20. 7. 2024

Město Meziměstí a TJ Sokol Ruprechtice srdečně zvou na
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ROZPiS LékAřů nA STOmATOLOGickOU SLUžbU
SLUŽBA JE ZAJIŠTĚNA V DOBĚ OD 8.00 DO 12.00 HOD.

22. 06. a 23. 06. MUDr. Daniel Blažek 17. listopadu 388, Police nad Metují 491 543 844

29. 06. a 30. 06. MUDr. Marcel Pekárek – Stomatologická s.r.o. 
(MDDr. Tereza Czielová)

Běloveská 123, Náchod 703 600 915

05. 07. ZNL s.r.o. (MUDr. Petr Houštěk) Machov 119 602 333 466

06. 07. a 07. 07. MUDr. Jana Malíková Denisovo nábřeží 665, Náchod 491 428 885

13. 07. a 14. 07. ZNL s.r.o. (MUDr. Lukáš Neoral) 17. listopadu 291, Police nad Metují 602 333 427
491 541 654

20. 07. a 21.07. P3K DENTAL s.r.o. (MDDr. Jan Petřík) Kamenice 113 (Pasáž Magnum), Náchod 724 086 199

27. 07. a 28. 07. Frydent s.r.o. (MDDr. Martin Kyselý) Rokolská 123, Nový Hrádek 495 496 030

 

PING PONG v Meziměstí 
7.9.2024 v tělocvičně ČD Meziměstí 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

Prezentace: 8:00 – 8:45                           Přihlášky: e-mail: cendap@seznam.cz 
Start turnaje: 9:00                                                       telefon/SMS: 605 833 374 
 
Hrací systém:                                             Kategorie:      
1.stupeň skupinový                                  muži – omezeno Krajskými soutěžemi do KPI 
2.stupeň K.O.                                             ženy – bez omezení 
Soutěž útěchy K.O 
 
Ředitel turnaje a hlavní rozhodčí           Info:  
Petr Kuchta                                                 Petr Krejčí   605 833 374 
                                                                      Petr Kuchta 603 817 912 

 
Předpis: Hraje se podle pravidel stolního tenisu a ustanovení těchto propozic 

 

SILNIČNÍ BĚH

Město 
Meziměstí 

pořádá:

41. ročník

MEZIMĚSTÍM A OKOLÍM

08.09.2024
Na víceúčelovém hřišti v Meziměstí

Start nejmladších kategorií: v 900 hodin  

Trasa hlavního závodu: na konec Vižňova, zpět 

po cyklostezce přes Starostín

Start hlavního závodu na 10 km: v 1030 hodin 

Kategorie: předškolní děti, mladší děti, starší děti, 

 mladší žáci, starší žáci, dorostenci, junioři, 

 ženy, muži

Na víceúčelovém hřišti v Meziměstí

03. 08. a 04. 08. MUDr. Ladislav Růžička ml. Poliklinika, Masarykova 30, Broumov 603 479 132

10. 08. a 11. 08. ZNL s.r.o. (MDDr. Petr Houštěk) Machov 119 602 333 466

17. 08. a 18.08. MDDr. Lucie Škodová Třísková Krásnohorské 672, Náchod 737 449 355

24. 08. a 25. 08. SK – clinic s.r.o. (MDDr. Klára Peterková Malychina) Manž. Burdychových 325, Červený Kostelec 739 963 202

31. 08. a 01. 09. MDDr. Tomáš Hýbl Hálkova 367, Náchod 491 428 636
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5. ročník
Festivalu hudby

5. ročník
Festivalu hudby

20242024

Doprovodný program pro děti.

Občerstvení zajištěno.

Vstup: 150 Kč.

Heebie Jeebies / Punk-ska (hronov) 
VIVIAN / electro, pop, rock (Broumov) 

SILENT DISCO PARTY / dj Hektor (CZ)

17. 08. 2024
• na víceúčelovém

 sportovišti v Meziměstí

• start v 17:00 hod.

...a další


